
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2021 Ausgegeben am 11. Mai 2021 Teil II 

216. Verordnung: Festlegung der Mittel für die COVID-19 Förderung für betriebliche 
Testungen (BTG-MittelV) 

216. Verordnung der Bundesministerin für Digitalisierung und Wirtschaftsstandort zur 
Festlegung der Mittel für die COVID-19 Förderung für betriebliche Testungen (BTG-
MittelV) 

Aufgrund des § 4 des Bundesgesetzes über eine COVID-19 Förderung für betriebliche Testungen 
(Betriebliches Testungs-Gesetz  BTG), BGBl. I Nr. 53/2021, wird im Einvernehmen mit dem Bundes-
minister für Finanzen verordnet: 

Förderungsmittel 
§ 1. (1) Die für das Förderungsprogramm COVID-19 Förderung für betriebliche Testungen maximal 

zur Verfügung stehenden Mittel betragen EUR 100 Millionen. Darin enthalten sind auch Kosten für die 
Abwicklung der Förderung durch die Austria Wirtschaftsservice GmbH als Abwicklungsstelle des Förde-
rungsprogramms. Die Mittel werden aus dem COVID-19 Krisenbewältigungsfonds zur Verfügung ge-
stellt. 

(2) Die Bundesministerin für Digitalisierung und Wirtschaftsstandort stellt der Austria Wirtschafts-
service GmbH die liquiden Mittel zur Abwicklung des Förderungsprogramms auf Anforderung bedarfs-
gerecht zur Verfügung. 

Inkrafttreten 
§ 2. Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung im Bundesgesetzblatt folgenden Tag in Kraft 

und mit 31. Dezember 2022 außer Kraft. 

Schramböck 




	BUNDESGESETZBLATT
	Förderungsmittel
	Inkrafttreten

		2021-05-11T11:34:13+0200
	serialNumber=932783133,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




